
 

 

UCHWAŁA NR XVI/178/2016 

RADY GMINY ZŁOTORYJA 

z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2016 r.  poz. 446)  oraz art. 17 ust.1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2015 poz. 163 ze zm.) Rada Gminy Złotoryja  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe  warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak 

również tryb ich pobierania w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1. 

2. Uchwala się tabelę odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w brzmieniu stanowiącym 

załącznik nr 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotoryja. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVII/165/04 Rady Gminy Złotoryja z dnia 17 września 2004 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.   

Przewodniczący Rady Gminy: 

J. Tymczyszyn

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 maja 2016 r.

Poz. 2348



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/178/2016 

Rady Gminy Złotoryja 

z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

 

 

Szczegółowe  warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 

pobierania 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotoryi organizuje i świadczy pomoc w formie usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 

przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. Koszt jednej godziny usługi ustala się następująco: 

1) w przypadku usług opiekuńczych – 12 zł, 

2) w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 15 zł. 

§ 5. 1. Odpłatność za każdą godzinę świadczonej usługi ustala się stosownie do wskaźników odpłatności 

określonych w tabeli stanowiącej załącznik nr 2 do uchwały. 

2. Nie ponoszą odpłatności osoby korzystające z tej formy wsparcia, gdy ich dochód nie przekracza: 

a) dla osób samotnie gospodarujących – kwoty określonej w art. 8 ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, 

b) dla osób w rodzinie – kwoty określonej w art. 8 ust. 1, pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej.  

§ 6. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotoryi  może częściowo lub całkowicie 

zwolnić osobę korzystającą z usług opiekuńczych z obowiązku ponoszenia opłat  na czas określony lub 

nieokreślony ze względu na: 

1) zdarzenie losowe, 

2) konieczność ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, zakup niezbędnych artykułów 

sanitarnych, 

3) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 

opiekuńczych w rodzinie, 

4) jeżeli odpłatność za usługi spowodowałaby obniżenie dochodu osoby samotnie gospodarującej poniżej 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej a dla osoby w rodzinie poniżej kryterium 

dochodowego rodziny. 

§ 7. Opłatność za usługi wnoszona jest do kasy lub na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Złotoryi. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2348



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/178/2016 

Rady Gminy Złotoryja 

z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

 

 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 

1 ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźniki odpłatności w % ustalone od pełnej odpłatności 

za 1 godz. dla: 

Osoby samotnej 
Osoby samotnie 
gospodarującej 

Osoby 
w rodzinie 

do 100 bezpłatnie bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 100 do 150 5 10 20 
powyżej 150 do 175 10 15 25 
powyżej 175 do 200 20 25 35 
powyżej 200 do 225 30 35 45 
powyżej 225 do 250 40 45 60 
powyżej 250 do 300 50 60 75 
powyżej 300 do 350 60 70 90 
powyżej  350 do 400 70 80 100 

powyżej  400 100 100 100 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2348


		2016-05-09T09:15:48+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




